499
C
ai
xa
s
ce
nt
rí

(m3/h)
Nível de
pressão
sonora*
(dB(A))
Peso
(Kg)
Regulador
de
velocidade
230 V
(A)
400 V
(A)(W) (CV)
6 PÓLOS
CVB-180/180-N-72W EXPORT 900    72  1/10   IP44   F  0,8  –  1140  –   55   22  REB-1N
CVB-240/180-N-250W EXPORT 900   250   1/3   IP44   F  2  –  2430  –   61   35  REB-2,5N
CVB-240/240-N-250W EXPORT 900   250   1/3   IP44   F  2,2  –  2630  –   61   36  REB-2,5N
CVB-270/200-N-370W EXPORT 900   370   1/2   IP44   F   4   –  3390  –   64   42  REB-5
CVB-270/270-N-370W EXPORT 900   370   1/2   IP44   F   4   –  3590  –   66   44  REB-5
CVB-320/240-N-550W EXPORT 900   550   3/4   IP44   F   5,8   –  5290  –   63   55  REB-10
CVT-320/240-N-1100W EXPORT 900  1100   1,5   IP44   F   –   7,1  5570  –   72   55  RMT-5
CVB-320/320-N-550W EXPORT 900   550   3/4   IP44   F   5,8   –  5770  –   65   58  REB-10
CVT-320/320-N-1100W EXPORT 900  1100   1,5   IP44   F   –   7,3  6240  –   72   58  RMT-5
CVT-380/380-N-2200W EXPORT 940  2200  3  IP54   F   –  8,8 10570  –   70   70  VFKB 48
4 PÓLOS
CVB/4-180/180-N-150W EXPORT 1400   150   1/5   IP44   F  1,5  –  1520  –   59   23  REB-2,5N
CVB/4-240/240-N-370W EXPORT 1400   370   1/2   IP44   F  3,9  –  3670  –   66   38  REB-5N
CVB/4-270/200-N-370W EXPORT 1400   370   1/2   IP44   F  4,5  –  3340  –   66   44  -
CVB/4-270/270-N-550W EXPORT 1400   550   3/4   IP44   F  4,3  –  4810  –   67   46  REB-5
* Os níveis sonoros indicados nas curvas de rendimento são níveis de pressão emitidos, medidos a 1,5m, em condições de campo livre e com conduta de descarga.
Características acústicas
Modelo 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
CVB-180/180 N 72W

N
T
R
IB
O
X
 C
V
B
 /
 C
V
T
503
Modelo Dimensões nominais dos acoplamentos (mm)
CVB-180/180 CBR-180 x 180
CVB-240/180 CBR 240 x 180
CVB-240/240 CBR 240 x 240
CVB-270/200 CBR 270 x 200
CVB-270/270 CBR 270 x 270
CVB-320/240 CBR 320 x 240
CVB-320/320 CBR 320 x 320
CBR
Acoplamentos rectangulares
Acoplamentos aplicaveis em
alternativa aos circulares standard.